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OKSlOK ZÁPADU

Dále dva klerci kteří na staro dub a zasáhl i dvě bytosti ježObraz matky Boži

Napsala Vilm lUrUirtAtrCtkorá

stí mají vyhotovovat listiny těm
ii Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ i:

kteří převzali buď za doplatek
(bonus) neb volnou rukou pozein

mrtvy k zemi se skácely
Celý les děsnou ránou se za-

chvěl zalkal

Zdrcující rána to byla pro zne-

přátelené rodiny
Všicci viděli v tom řízení boží

ky od osob dříve pozemky ony Byl parní letní den

Zlaté slunko Žhoucími paprskyvlastnících

Příště popíšu další úřadovny líbalo horskou krajinu v niz se

Dvé velklá nau-lc- a
- -

ukazují hp býti VKiide Juko dřdiřuá nemoc v každé" rodin

rcviiisitiMm ix íieuralgie
Tytu boleati budou Jiatu ?yldíeny lékem

malá víska k ohromnému skalnímutak abv našioci aspoň z části vě
velikánu něžně tulila kterým ztrestáni ti kteří nepovoU

i! ČEŠI V AMERICE i!

:

"

1 (Naše sděleni) Blíže Plam

field Wis po pětidenní nemoci

zemřel přítel listu našeho p Adolf

Janeček Zanechal zde truchlíc!

manželku a sedm dítek tři ayny

Henryho Alberta a Freda a čtyři

dcery Marii Emilii Julii a Žofii

Zarmoucené rodině projevujeme
vřelou soustrast

H Krajan František Dušek z č

986 již Troy ul v Chicagu sko- -
_1 l V I ! lil!

ností a hrdostí jati ničili blahoObloha zprvu japná počala se

haliti šedými mráčky a za nedlou

děli proč mají zřetel bráti při vo-

lebním osudí by jenom řádní če-ka- nci

zvoleni byli neb hlavně v

jejich rukou leží osud našeho

státu Frank J Fitle

celé rodiny
ho již klenul se hustý černý mrak A hrdý Závora pamětliv slov
nad vypráhlou zemí Zatmělo se

Neúnavní ženci v poli uleknuv 0f St Jakob's
--J Oel

jež pronesl před nedávnem k sy-

novi zdrcen až na dno srdce
vkročil po letech k svému nepříte-
li S Šijí skloněnou přemožen kru

še se nenadálé změny počasí dříve

tak krásného ustali od práce a

tým bolem a podávaje sousedovikvapem chvátali k domovu Po-

plašené ptactvo v korunách hu pravici promluvil hlasem měk

stých stromů hledalo útulek rov kým: mjmmmmf naifmaiia}aiiii[j
m

jpaaipiia lajanf

LINCOLN Neb 5 října 1901

Ctěná redakcet Nevím zdali se

zavděčím čtenářstvu Pok Záp v

Omaha So Omaha oznámením
že výbor pro dodávání životních

potřeb pro státní ústavy zadal

kontrakty následujícím firmám

omažskýma south-omažským- :

Polepšovna pro chlapce v Kear-ne- y

—Armour & Co

Blázioer pro nevytwjitelné v

Kearney—Cudahy & Co

Polepšovna pro děvčata v Ge-nev- a

—Cudahy & Co střevíce a

střižní zboží —Haydea Bros
Ústav pro choromyslnou mlá-

dež—Armour & Co

Ústav pro staré vysloužilce v

Milíord—Cudahy & Co léky a

lékařské nástroje — Richardson

Drug Co

Blázinec v Lincoln — Swift &

Co oděv— Hayden Bros
Blázinec v Norfolk—Armour &

Co střevíce a oděv — Hayden
Bros
Státní trestnice—Cudahy & Co

Ovšem zadány byly kontrakty
též firmám jež čtenářstvo Pok

Záp v Omaha a So Omaha zají

ututmmmmimmmmmmmmmimimkněž zvěř v blízké bažantnici do "Chybili jsme oba sousede že
houštin se ukryla by v bezpečí
očekávala blížící se bouři

zatvrzelostí přivodili jsme neštěstí
na rodiny své Bůh teprve poučil

nai nanie preamiumuu ueueu v

lesfku blfže Willow Springs 111

V sobotu večer o io hodině vyjel
si s pěti soudruhy svými zaměst-

nanými v českém pivovaru Atlas

o a houby do Willow Springs
Blíže městečka toho podlehl

mrtvici a mrtvola jeho pře-veže-

do Chicaga k pohřbení
Dušek pocházel z Táborská a do

Ameriky přijel před 38 lety Za

Prudká vichřice halila v hustý s jak jsme se měli dříve zacho
vali vyžádav si v oběť naše drahé

LOWRY Minn - Ct red

Pok Záp I Uvědomuji vás i ct

čtenářstvo "Pokroku Západu" že

jsme zde uložili k věčnému odpo-

činku tělesné pozůstatky starého

pionéra a upřímného přítele 'Po-
kroku Západu'' p Františka Be-

neše Narodil se v únoru 1826 v

obci Pravěticích okresu Vlašim v

Čechách Po svém otci zdědil

tamní hostinec a ve 20 roku věku

svého oženil se s Annou Vondrá-kovo-

z Krchově Lomné okres

Mladá Vožice Jelikož byl přetížen
dluhy následkem velkých věn jež
měl splácet sestrám svým nezažil

s rodinou svou za takových pomě
rů než jen nedostatek strádání a

utrpení Po patnácti letech když

vyplatil veškeré pohledávky na

hostinci váznoucí umínil si p

dým prachu celý kraj a děsným
řáděním svým v postrach uváděla

obyvatele klidné vísky Ve svět
dítky Odpusťte mi že jsem byl
tak tvrdým "šeptal sedlák

nicích tu a tam zakmitla světla "Stejnou vinu mám i já od
hromniček neboť bouře v celé pusťte i vy mně'' v odpověď dal
vé hrůzné nádheře rozzuřila se Machata
tak mohutně že blesk za bleskem iA někdejší úhlavní nepřátelé
provázený rachotem hromu osvět padli si do náruče ulevujíce sobě
loval nastalou temnotu proudem hořkých slzí

Spousty vod chrlilo černé mrač

Tklivý byl průvod pohřební
' J

no visící jako smuteční závoj nad

rozsáhlými lesy v nichž rozkáce-n-

živel řádil měrou strašnou
jenž bral se vesnicí na malý hřbi
tůvek kde mladí nešťastní milen-

ci v jednom hrobě věčný klidZdálo se že hrozná ta bouře je

0 Kalifornii:
Nová kniha vydaná dra-

hou burlingtonskou o Kali-

fornii obsahuje 76 illustracl
a 72 stránky zajímavé Setby

Chcete-l- i cestovati do Ka-

lifornie navštivte městskou
úřadovnu kde lístky jízdné
se prodávají a opatřte si vý-

tisk

Výlety po Burlington drá-

ze z Omahy do Kalifornie
třikrát týdně
Čtyřicet dollarů stojí lístek
Pět dollarů stojí lože

Úřadovna: Nádraží:
1502 Farnam ul 10 a Muson ul
Telefon 250 Telefon 128

DouSka -- Ano BurllntonskáJ dráha
Jest jetč ňa mile nejkratSí a na hodiny
nojryohlejíí linie do Montany Wasnlujř-ton-

a k místím při Puget zálivu

předzvěstí něčeho strašného něja-

kého děsného neštěstí —

Beneš že tam déle nebude Vy-

prodal hostinec svůj v Pravěticích
a koupil větší živnost ve Vanšově

v okresu dolnokralovickém Tam

pobyl Čtyři léta a ježto byl roz-

šafný moudrý a př:činlivý hospo-

dář zvelebil statek svůj tak že

knížecí správce uznal za dobré vy- -

Srdceryvné byli loučení pozů-talýc- h

s nešťastnými obětmi 7
Od dávných dob žily dvě rodiny zoufalé jich Stkaní ozývalo se do-

jemně tichým hřbitovem

mali nebudou poněvadž se nalé

zají v městech jiných a jsou ne-

známy Za republikánské vlády

zadány kontrakty těm firmám jež

podaly nabídky nejnižší a zboží

nejlepší

Činěny nátlaky bych popsal
čtenářstvu venkovskému úřadovny
státních úřadníků tak aby našinci
částečně zvěděli povinnost toho
kterého úřadoíka jemuž hlasy

svými přispěli ke zvolení

Poněvadž uznávám úřadovnu
státního komisaře téměř za nejdů- -

pohorské vísky u velkém nepřátel
ství Rodina Machalova znesvá

Na věčnou paměť děsné událo

nechává zae manzeiKu a osm dítek
v uspokojivých poměrech

11 V New yorské městské már-

nici ležely v úterý i října mrtvo-

ly krajana Jana Tomáše a jeho

manželky Oba byli stíženi sou-

chotinami a nemocí touto zachvá-

ceno bylo i jejich devět měsíců

staré dítko Dne 18 záři dopra-
veni byli všichni tři do nemocnice

Flower a později převeleni do ne-

mocnice městské Dítko zemřelo

před týdnem Tomáš v neděli a

manželka jeho v úterý Druhé
dítko 5 letý chlapec u něhož ne-

byly zjištěny žádné známky zhou-

bné nemoci nalézá se na Randalls
Islandu -

1 V Clevelandu přišel předini
nulé pondělí o život krajan Fran-

tišek Mašek zaměstnaný jako
vozka u kontraktora p Trčky č

143 Chadwick ul Mašek vyvážel
z vykopávky hlínu a nevysvětle-

ným dosud způsobem dostal se

pod kola vozu a byl přejet Pan

Trčka nalezl jej v bezvědomí a

přivolanou ambulanci Jal jej do

pravití do nemocnice Charity leč
Mašek na cestě skonal Franti-
šek Mašek jenž byl 54 roky stár
a svoboden pocházel z Květová u

Milevska v Čechách a as před 30

lety přijel do Ameriky

sti zavěšen na neporušený kmen
staletého dubu obraz matky boží

koupiti živnost jeho pro knížete

Když mu bylo nabídnuto o 3000
zl kon- - mince více než on za živ-

nost tu zaplatil prodal ji a koupil
větší usedlost rolnickou v Duní-

cích Jakožto obezřelý a prozíravý
muž zařídil si brzy zase vzorné

jejž letního času svěžíni květinami
omladina vesnická krášlívá

V této Cástl země lest více nomoenveh car ar--ležitějŠf ana tato má více co činiti
s venkovským lidem proto hodlám hem než vseml ostatními Democeml dohro

mady a teprvepřed málo let považoval se za
nemoc nevyléčitelnou ro tunono a mnono
roků lékaři Ji prohlašovali za nemoc místní a
předpisovali těž místní léky a když stále

se účinkem nemoc vviéčiti Drohlásili

obšírněji popsat tuto úřadovnu
Poslední podzim zvolen za komi-

saře pan Geo D Follmer z Oak JI za nevyléčitelnou
Veda viak dokázala že catiirh lest ústavníNuckolls Co Muž tento jest asi nemoc a protož potřebuje též úntavní léčeni

Hall-&- Catarb Cure vvrábén u F J Chenev
& Co Toledo Ohio Jest Jediný ústavní lék50 let stár přímého jednání sa-

mostatný v každém ohledu a jest
jedním z nejlepšfch úřadníků ja

v trnu Jest používán vnitrné v aavkacn oa
10 kuněk do kávové lžíčkr On účinkuie zrovna
na krov sllznaté ústroje té esné Oni nabízeli
sto dollarů za každý případ který nebyl lékem
tímto vy hojen Pošlete sl pro oběžníky a
dotvrzení Adresujte

Vyléčení záduchy zdarma
Asthmalenc přináší okamžitou úleYU a trvalé vylé-

čení re všech případech

kého jen repubhkáoé na lístek
dáti mohli Jest předsedou vý

BJ tiHKHSf CO Toledo Oť

Prodává se v lékárnách za 76c

HalťsFamlly Plila jsou nejiepii

boru veřejných budov a pozemků
(Boarrl of Public Land & Build-ings- )

a se ctí mohu se o něm zmí Pošle se úplně zdarma po obdržení lístku - Pište jméno a adresu zřetalúž
— Předplácejte se na Pokroknit neb i pánové z druhé strany

řila se s rodinou Závo ovou pro
nepatrný kousek pozemku jejž
obě rodiny za své vlastnictví po

važovaly a v hrdosti i nepoddajno-st- i

konečně soudní cestou práva
sobě vymáhaly nedbajíce toho že

sumy jež soudem na zmar přišly

přesahují již cenu pozemku
"A kdybych celý statek prodati

musil nepoddám se'' tvrdíval hrdý
Závora jehož statek za nejkrás-nějš- í

a nejbohatŠÍ v dědině se po-

važoval

"Ukáži tomu chuděrovi kdo že

je zde pánem a před kým dlužno

šij sklonití"
"Závoroví se nepodrobím kdy-

bych na statek vydlužiti se měl"
rozumoval méně zámožný Macha-t- a

"Vzejde den kdy se dokáže
že já jsem v právu a ten hrdý la-

komec že marně nekalé záměry

proti mně kul"
Dcera Machalova sličná Běta

rúžolící plna života a bujného ve-

selí byla vyvolenou Josefa jedí-- '

ného syna nadutého Závory Jich
láska vypučela z nenadání v lesní
tišině pod staletým dubem kde
na drnovém sedátku přísahali sobě
věčnou lásku 5 věrnost

Denně se zde tajně scházeli

sdílíce spolu lásky žel i slast oče

kávající Šťastný fibrat osudu jenž

by nenávist otců zlomil a jich
sňatku požehnal

Vzájemná čistá jich láska vzkvé-

tala tím více Čím urputněji rodiče

proti sobě brojili

"Přísahej mi" pravil kdysi

t Do Clevelandu přijela nedáv-

no krajanka pí Josefa Milotová z

Jehnidla v kraji píseckém' v Če
Západu pouze $100 ročněprojevují úsudek o tomto výboru CHAIÍ1ED

FOR TEÍ1
že vše řídí k nejlepší spokojenosti
všech '

YEARSŘízení úřadovny svěřeno panu i fH M Eatonovi deputy commis-sione- r

Jest to mladý energický
muž rodem z Fremont a byl pro- -

fessorem na tamnější Normál

nŠkole Má na starosti zodpovídat

roto místo

je vyhraženo

pro ohlášku

Podobuéko léku jakým jest aettimolene neni
Přinete okamžitou úlevu 1 r nejborgich případech
Uzdraví 1 tehdy když jiné léky miny'y se aiiukem

RevC T WEBLS z Víliu Sidge III praví:
"Zaslanou mně láhev léku Aethmalttne na zkoušku

rov pořádku obdržel Stěží moha Vám jen po-

děkovat! za to jak výborně se cítím po ožíváni
léku tobo Byl jsem otrokem hrozného toho nedu-

hu po dlouhých deset let Zoufal jsem oi
nad tím že sotva kdy zdrav! nabudu Četl jsem na
itěsti Vaši oinámku zázračného lékn proti hrozné a

traplivé té nemoci záduchy a zprva jsem Be do-

mnívali že vynález svůj přechvalujete Ale přece
jsem si objednal jedDU láhev na zkoušku a byl jem
překvapen léóivostí léku toho ZaSleto mně jeltě
jednu obyčejnou láhev"""

Re? Dr Morrlss Wechsler
rabín Oong Bnai Israel

v New Yorku ze dne 3 ledna 1901 píěe
Drs TAFT BKOS MKDICINB CO

Pánovél Vái Aothmalene jest výborným lékem

proti ráduěe který lé{ víechny nesnáae a nemoce

spojené s asthmou Účinek léku toho jest překva-

pujícím Když jsem lék Vsi podrobil důkladné

analyzl shledal jsem že neobsahuje ani opium ani
morfiu ani chloroform ani jiné pudobné látky

chách na návštěvu přátel svých

bydlících na La Pierre ul - Milo-

tová onemocněla na lodi nastuze-
ním a přibyla do Clevelandu těžce

nemocna V poslední době počí-

nala si jaksi podivně Předminulé

útetý odpoledne odebrala se na

hřbitov na Buiton ul kde jala se

káceti pomníky Přikvapivši po-

licisté shledali Že nešťastná kra-

janka sešílela a dopravili ji k pro-bá- t

ním u soudci jenž ji poslal do
ústavu pro choromyslné

1 Krajanka pí Marie Nováko-

vá bydlící s manželem a třemi

dftkatni v č 65 Burk ul v Cleve- -

dotazy všech a zvláště okresních

pokladníků v záležitostech Škol
ních pozemků a vůbec vedení celé

Li oHdavku Nicholsovaúřadovny a všeho co do jejího
oboru spadá '8 " I Ca flma-v-

s s nu v wmato
Dále jest hlavní clerk Brad

Cook starý vysloužilec který již
toto místo dříve zastával a jehož

H F J 0NEIL jed

Li
M RIN6S

VáS upřímný Bev Dr MQRRIS WECHSLER
RELIÉF J

AVON SPR1NGSNY 1 linora 1901
'

Dr TAFT BI1DS MKDIHNE CO —
Pánové! Dávaje vysvědčeni VaSearn léku Asthmalene musím" doznali že je to výborný

prostředek proti ádníu Moje manželka byla stížena nemocí tou po dvanáct rokli ' Zkusil jsem

práce jest vydávání "deedů 'těm
již pozemek zaplatili (Ač po-

slední legislatura přijala zákon
že žádné školní pozemky nebudou

prodávány a ty které byly prodá
ny a úrok na ně za předešlý rok

nezaplacen vřaděny budou do po-

zemků k pronajmutí (lease) Stát
ní měřič (draughtsman) pan A

Schlegel kterýž též toto místo již
dříve zastáv! rozměřuje a správ

v léčen' jejim svý h I jiný' h pmetředkň když jsem polcdnounáhodou uzřel VnSi obchodní

oznámku na oknech Vaíi úřadovny na 130 ul obdržel jsem jednu VaSi láhvlíkn léku na zkou-ik- n

který poprvt užila dne 1 listopadu Poznal jsem hned výborně účinkující jeho působivost

ianau usmrcena oyi viaicem před-
minulé pondělí ráno Nešťastná
áena 47 rokC stará kráčela po
trati Cleveland & Pittsburg dráhy
Blíže křižovatky na Aetna ul do

honil ji nákladní vlak a než mohla

uskočit vrazil do ní parostroj tak

prudce že Nováková odhozena do

vzdálenosti 30 stop Byla dopra-
vena v bezvědomí do nemocnice
kdež shledána Že má rozŠtěpČnou
lebeční kost a zlomeny všechny

končetiny Krátce po ohledání
lékařském skonala

Povyuž ti led é láhve záilui ha a manželky mojí zmizela a od té doby je zdiAva rroto monu

lék ten s dobrým svědomím knždén u odpoměiti O D PHKLPS M I)

Drs TAFT BRoS MEDICÍNĚ CO Dne 5 února IBOI

pánové Byl jsem souž' n záduchou po 22 let Zkusil jsem včeeh možných leků ale beeně ohlašuje komisaři pozemky]
výsledků O tl jsem Val' o7námku a hned Jsem si obstaral j duu láhev Ozdravěl jsem okamži

tě Koupil jsem si od (é doby jednu velkou lábev a děkuj u využití jejtmu nyní své úplné zdraví

Mám v rodině itry dítky a po lest roku nebyl jsem schopen pracovatl Teď vlak jsem zdrav

Josef ke své milé "že je láska

tvá nezlomná a pevná jako dub

jenž je svědkem blahých chvil na-

šich"
"Přísahám" děla klidně Běta

zvedajíc k nebi tři prsty pravice
"Žádná moc na světě není s to

pevnou moji lásku zviklati a zlo-

mili spíše dub ten staletý zkázu

vezme nežli zničena bude láska

má" -

Tak žili snoubenci šťastně v

sladkém taji zapovězené lásky
Závora počal již něco tušiti i za-

volal jedneu syna k sobě a pravil:

"Synu přeji si by zlým snem

bylo co zdá se mi pravdou býti
Zahlédl jsem totiž nejednou že

Bětce nadbíháš a podivnými po-

hledy ji pronásleduješ Josefe

pohleď na tuto pravici" a hrozivě

před očima synovýma jí máchaje
mluvil dále: "Nepřej si bys se-- 1

lako ryba a konám svoji práci každodenně a bez únavy Dosvědčeni tohoto můžete užiti jak se
Trpíte hluchotou?

Vám hodí A mého bydliliě jest m Rivlngton ul 8 RAPHAEL
Kaídjl druh nedLil'Chlv3"l nb hljchoty lži

hospodářství Choval mnoho ovec

a hovězího dobytka a pálil mnoho

pecí vápna kteréž dával na pole
a v krátkém čase na to přikoupil
ještě jednu rolnickou živnost

Jedním slovem řečeno p Benešo
vi dařilo se dobře Byl též mi-

lovníkem poučné a ušlechtilé četby
a večerů a vůbec každé prázdné
chvíle použil k duševnímu svému

zdokonalení Ze šťastného manžel-

ství zůstalo na živu 6 dítek dva sy-

nové a čtyři dcery Byl šťasten a

spokojen pro dobu přítomnou ale

do budoucia duch jeho zanášel se

dalekosáhlými plány Miloval

svou rodinu a proto staral se a

pečoval o její budoucnost
Roku 1873 poslal nejstaršího syna
svého p Josefa Beoeše do státu
Wisconsin ke strýci aby seznal

zdejší poměry a přesvědčil se

zdali jest zde lépe nežli v Čechách

Když zde p Beneš pobyl krátký
čas dotazoval se ho otec v dopise
jak se mu zde líbí Mladému

Benešovi se na samotě stýskalo
neboť byl z Čech zvyklý na veje
lou společnost svých soudruhů-Odepsa- l

tudíž svému otci Že byl
v Čechách právě tak spokojen při
těch bramborách jako zde v Ame-

rice při tom mase Opět dopsal
mu otec aby si vše dobře a zrale
rozvážil Že nebude vždy svobod-

ným a aby učinil si správný úsu-

dek O tom kde jest pro něj lepší
vyhlídka do budoucnosti: zdali v

Americe sneb v Čechách Tu mu

syn odepsal že jej ta tesknota již

přešla á radil otci aby v Čechách

raději vše vyprodal a přijel s rodi-

nou za ním Otec jeho se dle

rady této zachoval V roce 1874

vyprodal v Čechách vše co vlastnil
a s velkou nadějí do budoucnosti
a s pěknou sumou peněz vydal se

na cestu do Ameriky v říjnu 1874

První zimu strávil u svého přítele
u Muscody ve Wisconsinu Ježto
se mu však tamní poloha a zvláště

ty kopce špatně zamlouvaly jel se

podívat z jara r 1875 na západ a

sice do Minnesoty Zde bylo
tenkráte vše teprve v počátcích
Vykoupil zde farmu od jednoho
Angličana kterouž později pře-

pustil nejstaršímu synu svému

Josefovi načež koupil a vlastnil
více než sekci pozemků a choval

mnoho dobytka hovězího a ovec

Nynější farmu svoj dal nejmladší-m- u

synu svému VV Benešovi i se

vším co k ní náleželo Jakou
lásku a důvěru choval ku svým
dětem o tom učiní si laskavý čte-

nář pojem oejlepší když pováží
Že tak velké jmění přepu til synovi
aniž by si i toho nejme jšího pro
sebe vymínil První velké ne-

štěstí stihlo p Beneše před 14

lety když mu zemřela věrná a

milená choť Myslel tenkráte že

bolestoou ztrátu tuto nesnese a že

sám velkému žalu svému podlehne
Než všehojivý čas zacelil ránu

jeho a Čilý duch jeho a bystrá
mysl upoutaly se na věci jiné V

poslední době života svého těšil
se tím co dobrého na světě vyko-

nal a vědomím že všechny dítky
jeho jsou řádně zaopatřeny a že

jej ctily a milovali V dobré ná-

ladě rozloučil se milými svými a

skonal liše a pokojně vysílením
dne 21 srpna Dokonav pak
tuto pozemskou pouť zanechal

svým potomkům milou upomínku
a nehynoucí pomník totil čest
dobré jméno Budil pokoj jeho
popelil Vál příznivec

John HrdliCka

8J východní 129 ul New York City
mřim novým vynálezem vy''tt Pouze hlucho

n"mi nrjsou vyléčitelní HuCcni v uSicb pře tane Na iMU láhev pošleme rám zadarmo zašlete-l- i sám uoStoviií liste

X(rutaTlátHttA PIAlfl ktiáoii a arlnfinite S—6Ha

I !11 ':é PopiSte váli příad Pro7koumánS a
i 'nifiil výsledku zdarma Knídý mule se donu

mulýnil ntrutjinil vylič:tl Cir tť:a's Aura)

lio c 5°S l"ne Ave - CMcajo I1U Drs TAFT BROS MEDICÍNĚ CO 79 East 130!il Street HEW YORK CITY

s soDOYKorymi

1)0 TEXAS
Nebraska
Businessznal sílu její rozdrtím tě raději

í Krajan Jan Vítek 6oletý Če-

ský rolník bydlící 3 míle jižně od

Granger Tex odebral se před
minulou sobotu ráno za obchod-
ními záležitostmi do zmíněného
města a po polední nastoupil zpá-
teční cestu k domovu po trati
Nedaleko potoku Willis asi míli

od města potkal se s mladým čer-

nochem jenž po několika všed-

ních otázkách vytáhl revolver a

nabízel jej p Vítkovi ku koupi
Týl však se vymlouval že má

pouze u sebe dollar kterýž mu za

revolver dával černoch dollar
vzal ale uchopiv revolver vyrval

jej starci z rukou a střelil jrj do
žaludku černý vrah chycen byl
mezí Gabriel a Taylor a předve-
den před zraněného Vítka jenž
jej okamžitě stotožnil Ubohý
Btařec v pondělí skonal- -

než bych svolil bys se té děvče

kořil — a snad dokonce — však

ne toť hrozná myšlenka jež mne

které po případě znovu měřeny

býti musely Takovéto případy
obyčejně stanou se při pozemcích
u řeky ležících kde někde voda
ubere a jinam přidá
Dále dva knihvedoucí a sice

nížepodepsaoý a pak p Frank

Hollingsworth kteří mají na sta-

rosti správné zanášení příjmů
okresními pokladníky ohlášených
a vůbec vésti vše tak aby knihy
byly v tom nej větším pořádku
Knihy v úřadovně této jsou: 57
hlavních kněh (journatsj o 1000
stránkách každá kde pouze zaná-

šeny příjmy t pozemků pronaja-

tých (lease) a 20 hlavních kněb

(journals) o 1000 stranách každá
kde zanášeny příjmy z pozemků
státem prodaných Dále 12 ab-

straktních kněh a regisler kniha

Tyto vésti spadá do oboru kněh-vedoucíc- h

Ovšem jest tady asi

100 a více kněh kde jsou zanáše-

ny a recordovány pozemky První
knihvedoucí na starostí má a při-

hlížet musí k tomu by práce tato

vykonávána byla správně a čer-

stvě

Dále jest zde klerk který má

na starosti by pozemky pronajaté
byly správně jak jméno ták obnos
úroku zanešeny

PĚL
Shorthand
College

sžírá palčivou bolestí ne to se

nikdy státi nesmí Jdi a neopo-

važuj se s ohněm si zahrivati''
Mlčky odkvapil Josef jsa všecek L

Boyd Bullding rob 17té a

Harneyul Omaha Neb
zadumán a srnu ten výhrůžkou
otcovu Pohled na odbor obchodní a bankovníV

WKKjlfJ:iOOÍUWJako těžký balvan tísnila prsa
PallmanoTy fiuítetorč spaci rozy a Toine Obchodní systém od

Schválena rlditely vyšších EsSllTed6DÍjeho ona hrozná slova jež i mysl

jeho posud čistou a veselou za- -
polioTkoTč rozy n TSecU fialách

Nejlepší dráha do všech uiíit
mno5is~?JSéhr&řG"wr4Tchmuřovala

Met hod a
"dotýkaváStrojopisectTí-

-
KanMs Indiánském axení Tezasa

V den výše uvedený dlel Josef
Bětou opět pod dubem když

škol předními obchodníky

soudními zpravodaji ADiličinadokonarlouře náhle s celou silou přikva-
-

exua a na racwcEeni pooreu
Jde přimo do

"xiLaa durman OthotCi--

Slev k CMtMjírfm

Vzrušení souvisící s cestová-

ním a změna potravy a vody má

často v zápětí prnjem a pro tuto

příčinu oeroěl by nikdo jiti x do-

mu bez lahve Chamberlain's Colic

Cholera and Diarrhora Remedy
Na prodej u všech lékárníků

Zřízena před devíti lety Škola jil ntnl rovné

Zamlstndvd nejschopnjíí uliteleDaUaa FL worto ZrnsMra

Další klerk který má na staro

i

Waxahachlwuo Ttmpl

Balton Taylor (hiaesrine

Locibat Einrietta Saalbrcos

La Qrango Sesics Alraračb

HOUŠTIN GálYtSTON MSTU

4 W INTMIG

Pil

Zprvu nepovšimli si změny jež
kolem nastala a když doma od

kvapiti chtělibylo již pozdě neboť

blesky se již jen křižovaly
Zůstali tudíž na sedátku seděti

držíce se za ruce a mlčky pozorují-
ce rozkácený živel

"Josefe hrůza mne obchází"

zašeptala Běta "Bojím se"
"Ničeho se nám nestane bůh

je s námi důvifujme v něj'' vece
mladík A prudčeji tiskl ruku

V

Kejlepšt i nejdokonaleji! ustav na lipafli
$3000 nloženo min roka v nových psacích strojích
$2500 nloieno v novém zařízeni odborn obchodního

Další poschodí pronajato k pohodli iikú
Mlsu opatřena 90 proc všech loňských láli
Opatřujeme práci pro láky almo školních hodin ty na

ttravn vydllati si mohli
Podzimní héh colae 2 záři

w7
-ABSTRAKTY

Předplaťte se na

POuTok" Západu

sti aby ony pozemky jichž maji-
telé nezaplatili úrok za minulý
rok byly dány na listinu dlužní

(delinquent list) a ty pak veřejně
nabízeny budou v dražbách v tom

okresu do kterého náleží a ten
kdo nabídne nejvíce ten pozemek
dostane na dobo 25 let když
správně úrok placen bude Po 25
letech může obdržet jej na dalších

25 let neb ou je první který do-

stane příležitost Tu zmifiuji se
ie komisař bode tento měsíc pro-

najímat pozemky t jižních okre-

sích totiž jiloi od Platteřeky

VTHOTOVtJJE
tW PiSte ai pro krásný katalog idarmadívčinu jel hlavinku tvou na jeho

Q 2& SadJerrámě klonila chvějíc se strachem
na celém těle AJjRESA: A O ONO AM LL BM m £
Strašný rachot hrom a a hned 17tk m4 Faraa Pattema BUL

NEDjrezzo C100 reend vofi Inrana to ohnivý sloup jako raketa
nesl se výle nebeské přímo M mB a tohoto lišta Tel 1S98 illva-Hla- fce


